

NIBL/BSE/NSE/54/2020-21

05th February, 2021

National Stock Exchange Ltd. Listing Department

Exchange Plaza, 5th Floor, G Block, Bandra-Kurla Complex Bandra (East), Mumbai-400051 Fax No.:022-26598237/38 **BSE Limited Listing Department**Sir P.J. Tower, Dalal Street,
Mumbai-400001
Fax No. 022-22723121/3719/2037

Ref. : <u>BSE Scrip Code: 535458; NSE Symbol: NIBL</u>
Sub. : <u>Newspaper Publications of Financial Results</u>

Dear Sir / Madam,

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed the newspaper publications of Financial Results for the quarter and nine months ended 31st December, 2020 of the Company published in Financial Express (English) & Mumbai Lakshadeep (Marathi) newspapers for your record.

Kindly take the above on record and oblige.

Due to prevailing COVID-19 pandemic situation and in the light of "work from home" measures adopted by the Company, this letter is being submitted under sd/-.

Thanking you,
Yours truly,
For NRB Industrial Bearings Limited

Sd/Ratika Gandhi
Company Secretary

Encl A/a.

Myanmar army's next problem: Defeating Suu Kyi in an election

Nation's election panel denied fraud and observers gave the vote a clean bill of health

BLOOMBERG February 4

NOWTHAT MYANMAR'S generals have ousted Aung San Suu Kyi, they must figure out how to beat her in an election.

Coup leader Min Aung Hlaing said Monday he would revamp the election commission and hold a "free and fair" vote once the state of emergency expires in a year. He justified the military takeover by alleging widespread fraud in a November election in which Suu Kyi's National League for Democracy won more than 80% of available seats.

The claims of a rigged elec-

THE US FEDERAL Communi-

cations Commission faces

pressure from rural internet service providers to deny a

planned \$886 million subsidy

to Elon Musk's SpaceX for

beaming broadband to under-

served areas from outer space.

competition for the funds,

SpaceX had set up its service

and begun launching satel-

lites. More than 1,000 of the

Starlink craft are now aloft,

providing service to test sub-

scribers. The company says its

system"is uniquely positioned

to deliver high-quality broad-

band service to the hardest-to-

But that hasn't stopped

complaints about it winning a

competition for subsidies

from the FCC's Rural Digital

Opportunity Fund, in part be-

cause the service was being

limited to rural areas. The

planned awards to Space Ex-

formally known, and to other

entire \$9.2 billion pro-

orbit "is a completely un-

proven technology," said Jim

Matheson, chief executive of-

ficer of the National Rural

Electric Cooperative Associa-

tion, which has members that

vied for the funding. "Why use

that money for a science ex-

SpaceX's broadband-from-

gramme.

periment?"

reach rural Americans."

Even before winning a

BLOOMBERG

February 4



tion haven't been backed up by any credible evidence. Myanmar's election commission rejected allegations of fraud and international observers largely gave the vote a clean bill of health.

But those are minor details for the country's top generals, who have been repeatedly trounced by Suu Kyi dating back to a 1990 election that the army also rejected. It took 18 years for a junta to write a new constitution that guaran-

Elon Musk's broadband-from-space

subsidy irks rivals who sought cash

teed the military a veto on any changes, and its designated army-backed political party only won in 2010 because Suu Kyi was under house arrest and her party boycotted. She won the last two votes in a

landslide.

"Despite a constitution that favoured it on several fronts, military-backed opposition parties were no match for the National League of Democracy come election time," said Lee Morgenbesser

at Griffith University in Australia, who studies authoritarianism in Southeast Asia. "Having 'committed' to holding a free and fair general election, the ruling junta is now likely to dissolve or bar the NLD on frivolous grounds."

Myanmar's army has plenty of examples in Asia of powerful elites that write rules favouring the establishment at election time. While these exercises in democracy are flawed and usually come with repression of opposition voices, they also help avoid global condemnation and financial penalties that scare away Western investors -- a prospect now facing Myanmar after US President Joe Biden threatened to reimpose sanc-

Last month, Malaysia's king declared a nationwide state of emergency for the first time in more than half a century, suspending parliament.

German dream shattered as Covid hits jobs

REUTERS Berlin, February 4

WHEN ABDUL KADER Tizini graduated with a master's degree in mechanical engineering from RWTH Aachen, one of Germany's top technical universities, he thought it would be a matter of weeks before he landed his dream job.

Just over a month later the coronavirus spread to Germany, stopping a decade-long employment boom in its tracks.

Now, some 800 job applications and 80 interviews later, the 29-year-old Syrian is still in search of work.

Being a foreigner was a disadvantage in getting employment in Europe's biggest economy even before the pandemic. It has become more of a barrier now there are fewer vacancies, Tizini said.

"Companies think, 'With a foreigner we'll have to explain the idea twice, with a native only once," he told Reuters.

Hiring freezes and layoffs at thousands of German com-



rose by around 70% between ates like Tizini face fierce com-2009 and 2019, data from the petition with native graduates Federal Statistics Office showed. and unemployed profession-

Unlike German and European Union nationals, who are entitled to unemployment benefits and coronavirus aid. many foreign graduates do not qualify.

Hundreds of thousands of international students were drawn to Germany in the past decade, encouraged by a reputable yet almost free higher education system and strong post-graduation employment prospects.

The number of international students in Germany

Anja Robert, a career adviser at RWTH Aachen, said international students in Gerdifficult to find jobs than na-

many were finding it more tive Germans. The demand for her team's counselling sessions and for

psychological support has

risen since March when lock-

downs began "In such insecure times, one tends towards safety, relying on established language skills, cultural traits and understanding."

FORM G INVITATION FOR EXPRESSION OF INTEREST (Under Regulation 36A (1) of the Insolvency and Bankruptcy (Insolvency Resolution Process for Corporate Persons) Regulations, 2016

	RELEVANT PARTICULARS					
1	Name of Corporate Debtor	METENERE LIMITED				
2	Date of Incorporation of Corporate Debtor	04 February 1997				
3	Authority under which Corporate Debtor is incorporated/registered	Ministry of Corporate Affairs, RoC - Delhi				
4	Corporate Identity Number / Limited Liability Identification Number of corporate debtor	U27107DL1997PLC084906				
5	. Address of the registered office and principal office (if any) of corporate debtor	138-139, Main Road Gazipur, New Delhi – 110096				

Date of order 25 September 2020 Insolvency commencement date of the corporate debtor delivered on 03 October 2020* Date of invitation of expression of interest 05 February 2021 8. Eligibility for resolution applicants under The eligibility criteria is mentioned in the ection 25(2)(h) of the Code is available at detailed Expression of Interest process

document available on https://metenere-cirp.com/ or can be sought by sending an email to IP.Metenere@in.gt.com Available at the website of IBB Norms of ineligibility applicable under

(https://ibbi.gov.in/legal-framework/) or request by email to IP.Metenere@in.gt.com section 29A are available at: Last date for receipt of expression of interest | 20 February 2021 Date of issue of provisional list of prospective 23 February 2021 resolution applicants 12. Last date for submission of objections to 28 February 2021

provisional list 13. Date of issue of final list of prospective 05 March 2021 resolution applicants Date of issue of information memorandum. evaluation matrix and request for resolution

Estimated date for submission of resolution

Name. Address and e-mail of the resolution

professional, as registered with the Board

Name and registration number of the

resolution professional

plan to the Adjudicating Authority for approva

plans to prospective resolution applicants 15. Manner of obtaining request for resolution Will be shared in electronic form memorandum and further information Last date for submission of resolution plans. 17. Manner of submitting resolution plans In a sealed envelope by post/hand as well as to resolution professional Professional electronic form

15 May 2021

IBBI/IPA- 001/IP-PO1066/2017-2018/11773

Surendra Raj Gang E-271, East of Kallash, New Delhi-110 065

E: Surendra_gang@yahoo.com 21. Address and email to be used for Surendra Raj Gang correspondence with the resolution GT Restructuring Services LLP, L-41, Connaught Circus, New Delhi-110 001 E: IP.Metenere@in.gt.com Further Details are available at or with On the website of the corporate debtor https://metenere-cirp.com/ or can be sought by email to IP.Metenere@in.gt.com 23. Date of publication of Form G 05 February 2021

2020. Hon'ble NCLT vide its order dated 15 October 2020 had appointed undersigned as Interin Resolution Professional. However, by virtue of Order of Hon'ble Supreme Court dated 07 October 2020, Insolvency application at NCLT was put in abeyance until the hearing of the writ petition number 1010/2020 and the IA 97506/2020 at Hon'ble Supreme Court. Aforesaid writ petition stood dismissed as withdrawn as prayed for, vide Order of Hon'ble Supreme Court dated 15 December 2020.

Accordingly, the Corporate Insolvency Resolution Process of the Corporate Debtor had resumed

NCLT, Principal Bench, New Delhi has ordered the commencement of the Corporate Insolvenc

Resolution Process of Metenere Limited on 25 September 2020, vide Order delivered on 03 October

effective 15 December 2020. Surendra Raj Gang (IBBI/IPA- 001/IP-P01066/2017-2018/11773) Resolution Professional for Metenere Limited

E: IP.Metenere@in.gt.com Registered address and email ID with IBBI: E-271, East of Kailash, New Delhi - 110065 E: Surendra_gang@yahoo.com

Date: 05 February 2021

NRB INDUSTRIAL

NRB INDUSTRIAL BEARINGS LIMITED

CIN: L29253MH2011PLC213963

ended December 31, 2020.

Regd. Office: 2nd floor, Dhannur, 15 Sir P. M. Road, Fort, Mumbai - 400 001 Tel.: 022-2270 4206 Fax No.: 022-2270 4207

Email: investorcare@nibl.in Website: www.nrbindustrialbearings.com

Extract of Statement of Standalone and Consolidated Uaudited Financial Results for the three and nine months

	Standalone			Consolidated			
Particulars	3 months ended	Corresponding 3 months ended 31.12.19 (Unaudited)	9 months ended 31.12.20	3 months ended 31.12.20 (Unaudited)	Corresponding 3 months ended 31.12.19 (Unaudited)	Year to date 9 months ended 31.12.20 (Unaudited)	
	31.12.20						
	(Unaudited)						
otal income from operations	1,722.37	1,204.08	3,812.39	1,722.37	1,204.08	3,812.39	
oss before tax and exceptional item	(134.24)	(415.44)	(694.01)	(134.24)	(415.44)	(694.01)	
exceptional Item - (Gain)	1,288.45		1,288.45	1,288.45	35	1,288.45	
Profit / (Loss) after tax and exceptional item	1,154.21	(415.44)	594.44	1,154.21	(415.44)	594.44	
Share of Profit/(Loss) of associate	857		07	(9.01)	(13.27)	(17.47)	
Profit / (Loss) after tax and after share of Profit of associate	1,154.21	(415.44)	594.44	1,145.20	(428.71)	576.97	
Other Comprehensive Income (OCI)	12.74	2.46	38.22	11.95	2.31	35.85	
otal Comprehensive Income for the period	1,141.47	(417.90)	556,22	1,133.25	(431.02)	541.13	
Paid-up equity share capital Face value of the share Rs. 2/- each)	484.61	484.61	484.61	484.61	484.61	484.61	
arnings per share of Rs. 2 each:(not annualised):	0.000	7,000,000,00	2000	0000020	Visitati	Settow	
Control of the Contro	4 300 00	W. W. C. Control W.	200 200 200	7 7 4 1 100 100	A Lit morning	0.72,70,20	

Basic and Diluted (In Rs.)

The above is an extract of the detailed format of Statement of Standalone Unaudited Financial Results for the three and nine months ended December 31, 2020 and Consolidated Unaudited Financial Results for the three and nine months ended December 31, 2020, filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Standalone and Consolidated Unaudited Financial Results are available on the Stock Exchange websites viz www.bseindia.com and www.nseindia.com and also on the Company's website www.nrbindustrialbearings.com.

(1.72)

The above standalone and consolidated financial results of the company and its associates for the three and nine months ended December 31, 2020 were reviewed by the Audit Committee, approved by the Board of Directors at its meeting held

By Order of the Board of Directors

Devesh Sahney

Chairman and Managing Director

(1.77)

2.38

CONNECTING DREAMS ■ Even before winning a competition for the funds,

SpaceX set up its service and launched satellites ■ More than 1,000 of the

Starlink craft are now aloft, providing service to test subscribers

when Trump administration

appointees still controlled the

FCC and now the agency is led

by Biden appointees who could

cut off applicants it considers

dubious. Last month, 160

House and Senate members

urged the FCC to scrutinise re-

cipients, in part because net-

work construction takes time.

"We fear that we will not know

whether funds were improp-

comment. The Rural Digital Opportunity Fund is a centerpiece of federal efforts to connect millions of people without home broadband, many of them in thinly populated areas that are costly to serve, a need underscored by the Covid-19 pandemic. The fund is poised to distribute public money to ex-

are planning a press confer-

ence Thursday. SpaceX did not

respond to emails requesting

built without the aid and isn't over 10 years. In December, it announced winning bids at auction for ploration Technologies, as it's 180 companies and bidding groups, most of which provide companies have lawmakers broadband over more established technologies, such as caraising questions about the ble or wireless service.

> SpaceX was approved for its plan to provide service to 642,925 locations in 35 states. But consumer advocates say those locations include parts of New York City and airports in Newark and Miami, places that don't fit the programme's goal of bringing service to rural people beyond the reach of broadband networks.

Matheson and other critics

erly spent for years to come," said the lawmakers. tend broadband in 49 states There is a "a need for proper upfront assessment," Repre-Place: Mumbai sentative Jim Clyburn, of

South Carolina, the No. 3 House Democrat, said in an email.

He said many applicants claim to be able to deliver faster service to new customers than they are delivering to current subscribers.

The review falls to FCC Acting Chairwoman Jessica Rosenworcel, who last year said the program was being pushed ahead too fast in a case of "rush-it-out-the-door electioneering" by the Republican chairman, Ajit Pai.

Pai defended the decided The decisions were made time line.

WESTERN RAILWAY **ELECTRICAL WORKS**

Date: February 04, 2021

E-Tender Notice No. EL-TRD-W-118-20-21-13 dated 03.02.2021; Name of Work: Relocations of 01 nos. TRD mast with Auxiliary Transformer at 245/9T in connection with infringement of DFCCIL track alignment between VR-ST Section on Mumbai Division; Advertised Value: Rs. 7,51,421/-; Earnest Money: Nil Date & time of submission: 05.03.2021, 15.00 hrs; Date & time of 05.03.2021, 15.30 hrs Regarding detailed nature of work containing cost of tender document (non refundable), EMD eligibility cirteria similar nature of work, detailed tender conditions, please visit www.ireps gov.in. manual offers will not be

Like us on : f facebook.com/WesternRl





SECURITY, CASH LOGISTICS AND FACILITY MANAGEMENT SERVICES

SIS Limited

(Formerly known as Security and Intelligence Services (India) Limited) Registered office: Annapoorna Bhawan, Telephone Exchange Road, Kurji, Patna - 800010 CIN: L75230BR1985PLC002083

Extracts of unaudited consolidated financial results for the guarter and nine months ended December 31, 2020

(Rs. in million except per share data)

	Quarter ended	Nine months ended	Quarter ended
Particulars	December 31, 2020	December 31, 2020	December 31, 2019
	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)
Total income from operations	23,575.06	66,820.99	21,781.67
Net profit for the period (before tax and exceptional items)	1,289.30	3,416.76	670.35
Net profit for the period before tax (after exceptional items)	1,289.30	3,416.76	670.35
Net profit for the period after tax (after exceptional items)	990.22	2,649.77	782.82
Total comprehensive income for the period (comprising profit for the period after tax and other comprehensive income after tax)	1,288.17	3,430.61	920.36
Equity share capital	737.55	737.55	733.19
Other Equity	16,571.53	16,571.53	13,766.66
Earnings per share (of Rs.5/- each) (for continuing and discontinued operations) - (Note 3 below)	(Not annualised)	(Not annualised)	(Not annualised)
1. Basic:	6.70	17.94	5.34
2. Diluted:	6.64	17.71	5.26

Financial Results (Standalone Information)

(Rs. in million)

ii. Tilialiciai kesults (stalidalolle liliotiliation)			(13. 111 1111111011)
Particulars	Quarter ended	Nine months ended	Quarter ended
Particulars	December 31, 2020	December 31, 2020	December 31, 2019
	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)
Total income from operations	7,687.49	22,287.37	7,743.63
Profit before tax	237.02	689.63	189.70
Total comprehensive income for the period	118.97	430.20	351.04
Notes			

Notes:

Place: New Delhi

Date: February 03, 2021

The above is an extract of the detailed format of Financial Results for the quarter and nine months ended December 31, 2020 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly/Annual Financial Results are available on the websites of the National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com) ("NSE"). BSE Limited (www.bseindia.com) ("BSE") and the Company (www.sisindia.com).

- 1. The Statement of unaudited consolidated financial results ("the Statement") of the Group, its associates and its jointly controlled entities for the quarter and nine months ended December 31, 2020 has been reviewed by the Audit Committee and, thereafter, approved by the Board of Directors in its meeting held on February 03, 2021.
- 2. Consequent upon approval by the shareholders on sub-division of shares through postal ballot on December 17, 2019, EPS for the quarter ended December 31, 2019 has been restated considering the impact of share-split.
- 3. The name of the Parent has been changed to "SIS Limited" from "Security and Intelligence services (India) Limited" and a fresh certificate of incorporation in the name of "SIS Limited" was issued by the Registrar of Companies on January 13, 2021.

For and on behalf of the Board of Directors of **SIS Limited**

Riturai Kishore Sinha

Managing Director

www.sisindia.com

Goore	PROPE	RTIES
Godrej Prop	erties	Limite
CIN No. L741201		308

10

Regd. Office: Godrej One, 5th Floor, Pirojshanagar, Eastern Express Highway, Vikhroli (East), Mumbai 400 079, Maharashtra, India; Tel. +91 22 6169 8500; Fax: +91 22 6169 8888; Email: secretarial@godrejproperties.com; Website: www.godrejproperties.com

Extract of Unaudited Consolidated Financial Results for the Quarter and Nine Months Ended December 31, 2020

Sr.	Particulars	Quarter Ended 31.12.2020	Quarter Ended 30.09.2020	Quarter Ended 31.12.2019	Nine Months ended 31.12.2020	Nine Months ended 31.12.2019	Year Ended 31.03.2020
1	Revenue from operations	170.49	89.50	382.82	332.28	1,278.37	2,441.42
2	Profit before Tax	31.39	22.57	88.13	39.27	301.14	492.89
3	Profit after Tax	14.35	7.10	46.69	2.19	171.55	273.94
4	Profit after Tax (After Non Controlling Interest)	14.35	7.10	46.66	2.19	168.13	270.52
5	Total Comprehensive Income	14.11	6.92	46.65	1.60	171.45	273.44
6	Total Comprehensive Income (After Non Controlling Interest)	14.11	6.92	46.62	1.60	168.03	270.02
7	Paid-up Equity Share Capital (face value per share: ₹ 5)	126.04	126.04	126.01	126.04	126.01	126.01
8	Earnings Per Share (* Not Annualised)		20000000		103051010000	***************************************	70.0000
	(a) Basic (₹)	0.57*	0.28*	1,85*	0.09*	6.87*	10.97
	(b) Diluted (₹)	0.57*	0.28*	1.85*	0.09*	6.87*	10.97

(₹ in Crores) **Particulars** Quarter Quarter Quarter Nine Months Nine Months Year Ended Ended Ended Ended ended ended 31.12.2020 30.09.2020 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2019 31.03.2020 Revenue from Operations 72.83 57.48 275.25 182.58 1.304.24 2,085.36 Profit before tax 36.65 30.70 109.28 86.95 458.74 622.05 8.36 10.92 66.15 23.35 292.58 384.16 Profit after tax Paid-up Equity Share Capital 126.04 126.04 126.01 126.04 126.01 126.01 Reserves (excluding Revaluation Reserve) 4,979.98 6 5,105.99 Gross Debt 3,704.04 0.63 0.24 0.25 Net Debt Equity Ratio Earning Per Equity Share (EPS) (Amount in INR) Basic EPS (* not annualized) 0.33* 0.43* 2.62* 15.58 0.93° 11.96* 0.33*0.43*0.93*Diluted EPS (* not annualized) 2.62" 11.95* 15.58 0.99 10 Debt Service Coverage Ratio (DSCR) 1.11 1.20 11 Interest Service Coverage Ratio (ISCR) 3.19 3.28

> By Order of the Board For Godrej Properties Limited Pirojsha Godrej

Executive Chairman

Note: The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 and 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results is available on the Stock Exchange websites viz. www.bseindia.com and www.nseindia.com. The same is also available on the Company's website viz. www.godrejproperties.com

financialexp.epa

Place: Mumbai

Date: February 04, 2021

सीमांमध्ये प्रत्येकाने राहिले पाहिजे

अमेरिकन पॉप गायिका रिहाना आणि पॉर्न स्टार मिया खलिफा यांनी भारतात सुरू असलेल्या शेतकरी आंदोलनाला पाठिंबा देऊन विनाकारण वाद ओढवून घेतला आहे. त्यांच्याबरोबर अमेरिकेतील तरूण पर्यावरण कार्यकर्ती ग्रेटा थनबर्ग हिनेही भारतातील शेतकरी आंदोलनाला पाठिंबा व्यक्त केला आहे. हे दुसया देशातील प्रकरणांमध्ये अकारण नाक खुपराण्याचे प्रकार याअगोदर या तिघींनीही केल्याचे आतापर्यंत ऐकिवात नव्हते. आताच हे त्यांना का करावे वाटले, हे एक कोडेच आहे. यामुळे भाजप नेते सांगतात तसे हे खरोखरच मोदी सरकारविरोधात एक आंतरराष्ट्रीय षड्यंत्र आहे का, अशी शंका नागरिकांच्या मनात येऊ शकते. वास्तविक रिहाना ही भारतात फार थोड्या लोकाना माहित आहे. तिची हिट गाणी कोणती, हे ही कुणाला लगेच सांगता येणार नाहि. परंतु तिने अचानक भारतात सुरू असलेल्या शेतकरी आंदोलनाला पाठिंबा द्यावा, हे अनाकलनीय आहे. भारतातील कृषि कायद्यांबद्दल जाऊ द्या, एकूणच कृषि या विषयाबद्दल ती फार अभ्यासू वगैरे असल्याचे किंवा या विषयावर तिने लेख वगैरे लिहिल्याचे कधीही ऐकिवात नाही. शेती विषयात यापैकी कुणीही तज्ञ असत्या, तर एकवेळ मान्य केले असते. परंतु काहीही कारण नसताना रिहाना किंवा मिया खलिफाने शेतकरी आंदोलनात का नाक खुपसावे, याचे उत्तर काही दिवसात मिळेल. यामागे कुणाचा मेंदू आहे, तेही समोर येईल. भारतीय परराष्ट्र खात्याने यथायोग्य आणि जोरदार समज यानिमित्ताने आंतरराष्ट्रीय कलाकारांना दिली आहे. याबरोबरच भारतीय क्रिकेटपटु आणि चित्रपट सितार्यांनीही भारताच्या ऐक्याबद्दल ट्विट करून ग्वाही दिली आहे. रिहाना किंवा मिया खलिफा या काही प्रभावशाली वगैरे कलाकार नाहित. त्यामुळे त्यांना दुखवले तरीही कोणत्याही कलाकाराचे व्यावसायिक नुकसान होणार नाहि. तरीही त्यांचा निषेध करण्यास कुणीही भारतीय कलावंत अजून पुढे आला नाहि. मात्र महान क्रिकेटपटु सचिन तेंडूलकर आणि प्रज्ञान ओझा,नंतर विराट कोहली आणि अजिंक्य रहाणे यांनी रिहानाला अप्रत्यक्ष उत्तर दिले आहे. यावरून कलावंतांनी दुसर्याच्या क्षेत्रात आणि तेही दुसऱ्या देशाच्या प्रकरणात नाक खुपसावे का, हा गुंतागुंतीचा प्रश्न निर्माण झाला आहे. ज्येष्ठ लेखक पु ल देशपांडे यांनी आणिबाणीच्या काळात सरकारला जोरदार विरोध केला होता. त्यांच्यावर सरकारी पुरस्कार परत करण्यासाठीही दबाव आला होता. मात्र त्यांनी सरकारचा विरोध केला तरीही पुरस्कार परत केला नाही. तेव्हा त्यांच्यावर नुसतेच वाचावीर, अशीही टिका झाली होती. परंतु कलाकारांनी एका मर्यादेपर्यंत आपल्या आसपासच्या सामाजिक राजकीय घडामोडींवर भाष्य करण्यास हरकत नाहि. परंतु त्यांनी सरकारी निर्णयाला विरोध करण्यासाठी आंदोलकांना पाठिंबा द्यावा का, हा पुन्हा प्रश्न उभा रहातो. यात प्रत्येकाचीच भूमिका सोयिस्कर आहे. आपण ज्या बाजूला असतो त्याबाजूची भूमिका घेत असतो. कलाकारांनी भाष्य केले तर त्यांनी सामाजिक अभिसरणाच्या प्रक्रियेत शांत बसावे का. असे विचारले जाते. सरकारच्या विरोधात बोलले तर त्यांनी आपापल्या क्षेत्रातच काम करावे, अशीही टिका होते. अर्थात हे भारतीय कलाकारांबद्दल झाले. हे प्रकरण आंतरराष्ट्रीय बाबतीतील आहे. अमेरिकेत ब्लॅक लाईव्हज मॅटर नावाचे प्रकरण घडले. तेव्हा भारतातील कुणीही कलाकाराने त्या चळवळीतील आंदोलकांना पाठिंबा दिला नव्हता. कारण भारतातील कलाकार हे दुसर्या देशातील प्रकरण आहे. त्यावर भाष्य करणे योग्य नाहि, हे चांगले जाणून होते. खुद्द रिहानाने ब्लॅक लाईव्हज मॅटर प्रकरणात काहीही भाष्य केले नाहि. कारण तिच्या गायनाची कंत्राटे ही गौरवर्णियांची आहेत आणि यावर काही भाष्य करून ती आपला व्यवसायाचे नुकसान होऊ देण्यास तयार नव्हती. अशा स्वार्थी कलाकाराने भारतातील प्रकरणात नाक खुपसण्याची नसती उठाठेव करावी, हे निश्चितच संतापजनक आहे. भारतातील शेतकरी आंदोलनामागे कोण आहेत आणि त्यांचा खरा अजेंडा काय आहे. यावर विचार करण्यासाठी भारतीय लोक सक्षम आहेत.त्यासाठी परदेशी कलाकारांनी नाक खुपसण्याची काहीच गरज नाही. भारत म्हणजे काही पाकिस्तान किंवा नेपाळसारखा गरिब देश नाही. अमेरिका प्रथमपासून स्वतःला जगाची पुढारी समजते. त्यामुळे प्रत्येक आंतरराष्ट्रीय घडामोडीत नेतृत्व करण्याची तिला खुमखुमी असते. अमेरिकेचा हा आगाऊपणा याअगोदरही अनेकदा दिसला आहे. जम्मू आणि कश्मिरमध्ये अनुच्छेद तीनशे सत्तर रद्द केले तेव्हाही अमेरिकेतील आताचा सत्ताधारी पक्ष डेमोक्रेटिक पक्षाच्या एका समितीने त्याविरोधात ठराव केला होता. या ठरावाचा मसुदा लिहिणाऱ्या प्रमिला जयसिंग यांना भेटण्यासही परराष्ट्रमंत्री एस. जयशंकर यांनी नकार देऊन योग्यच केले होते. अमेरिकेचे राजकीय पक्ष इतरांमध्ये नाक खुपसतातच. परंतु आता त्यांचे कलाकारही काहीही कारण नसताना असले उद्योग करत असतील तर याचा अर्थ अमेरिकन प्रशासनाने त्यांना आवरले पाहिजे. हा दोन देशांतील संबंधांचा प्रश्न आहे. त्यामूळे कूणीही यावर टिकाटिप्पणी करताना दोन देशांतील संबंध बिघडणार नाहित, याची काळजी घेतली पाहिजे. भारत आणि अमेरिका जवळ येत आहेत. त्यांच्यात संयुक्त लष्करी प्रात्यक्षिकेही होणार आहेत. त्यामुळे हे जवळिकीचे संबंध न पहावणारा एखादा देशही या कलाकारांच्या मागे असू शकतो. त्यामुळे भारताने अतिशय सावध राहिले पाहिजे. कलाकार असो, राजकारणी असोत की जनता, प्रत्येकाने आपापल्या सीमांमध्येच राहिले पाहिजे.

दैनिक S C A G U Web: mumbailakshadeep.com

संपर्क क्र. : ०२२-२०८९१२७६ • ०९८३३८९१८८८ • ९८३३८५२१११

पोस्ट क्र. एन डब्ल्यू/जी/आरएमपी/एमएनडब्ल्यू१९/२०१९-२१ आरएनआय नं. एमएएचएमएआर/२००१/०५४२६

वर्ष : १९ अंक : १६३ पृष्ठे : ८ शुक्रवार, दि. ५ फेब्रुवारी २०२१ **)** संपादक : डी. एन. शिंदे

लोकशाहीविरोधी वागणाऱ्या कुढल्याही शक्तोला जनतेने सोडले नाही, त्यांना धडा शिकवला - शरद पवार



लोकांच्या मनात लोकशाहीचा रूजला आहे. लोकशाहीविरोधात कुठल्याही देशातील जनतेने नाही, त्यांना धडा शिकवला आहे, असे प्रतिपादन ज्येष्ठ नेते शरद पवार यांनी केले आहे. देशातील एकूण राजकीय परिस्थितीच्या पार्श्वभूमीवर

मुंबई, दि.४ : देशातील त्यांनी काही सूचक विधानंही केली आहेत. शरद पवार आणीबाणीच्या देशातील बाजूने भूमिका हजारो लोकांना करण्यात यामुळे एक अजब स्थिती

लोकांना संधी मिळाली तर लोकशाहीविरोधात त्यांनी म्हणाले, काळात वागणारी कोणतीही शक्ती लोकशाहीच्या असो त्यांना धडा शिकवला. इंदिराजींसारख्या घेणाऱ्या बड्या अटक नेत्यालाही लोकांनी आली. सत्तेपासून ठेवले. दूर लोकशाहीविरोधात कारण देशासमोर उभी राहिली. छेडछाडी करण्याची त्यांची देशातील जनेच्या मनात तयारी नव्हती. जयप्रकाश लोकशाहीबाबत श्रद्धा आहे. नारायण यांच्या आंदोलनातून समोर आली. त्यानंतर या विचारांवर चालणारे लाखो लोक पढील अनेक वर्षात तयार झाले. हितासाठी त्यांनी केले. दरम्यान, समाजवादी विचाराच्या संघटनाही देशभरात निर्माण झाल्या, अशा शब्दांत पवार यांनी समाजवादी विचारांचा पुरस्कार केला.

नाना पटोले यांचा विधानसभा अध्यक्षपदाचा राजीनामा

आमदार यांनी महाराष्ट्र विधानसभा अध्यक्षपदाचा राजीनामा दिला आहे. त्यांनी विधानसभा उपाध्यक्ष नरहरी झिरवाळ यांच्याकडे राजीनामा सुपूर्द केला. नाना पटोले विदर्भातून येतात. त्यांचे नाव काँग्रेस प्रदेशाध्यक्षपदासाठी

मुंबई, दि.४ : काँग्रेस सुरुवात केली. पण नंतर त्यांनी भाजपामध्ये प्रवेश केला. २०१४ साली भंडारा-गोंदिया मतदारसंघातून त्यांनी तिकीटावर भाजपाच्या लोकसभेची निवडणूक जिंकली. पण पाच वर्षाच्या पंतप्रधान नरेंद्र आताच मोदींच्या कार्यपद्धतीवर टीका करत पुन्हा त्यांनी काँग्रेस चर्चेत आहे. नाना पटोले यांनी प्रवेश केला. २०१९ साली पुन्हा राजकारणाची काँग्रेसच्या तिकिटावर त्यांनी

विधानसभेची निवडणूक जिंकली व महाविकास आघाडी सरकारम ध्ये त्यांच्याकडे विधानसभा अध्यक्षपदाची जबाबदारी सोपवण्यात आली. नाना पटोले आक्रमक नेते म्हणून ओळखले जातात. पण विधानसभा अध्यक्ष बनल्यानंतर त्यांनी आपल्या आक्रमक शैलीमध्ये बदल करत सत्ताधारी आणि विरोधकांना एकत्र घेऊन, विधानसभेचे काम

..तर गरीब, मध्यम वर्गीयांसाठी वीज ही चैन ठरेल -नितीन राऊत

वितरण क्षेत्रात कंपन्यांची एकाधिकारशाही मोडून काढण्याच्या गोंडस नावाखाली मोदी सरकारने आणलेल्या खासगीकरणाच्या प्रस्तावामूळे सामान्य जनता व गोरगरिबांसाठी वीज ही चैनीची बाब ठरेल अशी भीती ऊर्जामंत्री डॉ. नितीन राऊत यांनी अर्थसंकल्पातील प्रस्तावावर बोलताना व्यक्त केली आहे. अर्थमंत्री निर्मला सीतारामन यांनी राज्य शासनाच्या मालकीच्या वीज वितरण

दि.४ : वीज कंपन्या कार्यरत असतानाही सरकारी वीज वितरण क्षेत्रात खासगी कंपन्यांनाही प्रवेश देण्याचा प्रस्ताव अर्थसंकल्पात जाहीर केला आहे. अर्थसंकल्पात केलेल्या घोषणांवर राऊत यांनी टीका केली. वीजनिर्मिती करणाऱ्या खासगी कंपन्या विजेची मागणी जास्त असेल त्या काळात सुनियोजित पद्धतीने वीज निर्मितीचे उत्पादन घटवून विजेची कृत्रिम टंचाई निर्माण करतात आणि ऊर्जा क्षेत्रात गेमिंग ऑफ जनरेशन असेही म्हणतात.

सर्वांनी देशाच्या एकतेला प्राधान्य देण्याची शपथ घ्यावी - पंतप्रधान



नवी दिल्ली, दि.४ : सर्व भारतीयांनी देशाच्या प्राधान्य देण्याची शपथ घ्यावी असे प्रतिपादन पंतप्रधान नरेंद्र मोदी यांनी केले. उत्तरप्रदेशातील चौरी-चौरा शताब्दी महोत्सवाला व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंगच्या माध्यमातून संबोधित करताना ते बोलत होते. यावेळी पंतप्रधानांच्या हस्ते टपाल तिकीट जारी करण्यात आले. यावेळी पंतप्रधान नरेंढ मोढी म्हणाले की, देशाच्या एकतेला प्राधान्य राहिल अशी शपथ घ्यायला हवी. तसेच याचा सर्वांच्यावर सन्मान व्हावा. याच भावनेने आपल्याला देशातील प्रत्येक व्यक्तीसोबत पुढे जायचे आहे असे त्यांनी सांगितले.

शिवसेनेने इंधनावरील राज्याचे टॅक्सेस कमी करावे - फडणवीस

दि.४ (हिंदुर-थान समाचार): पेट्रोल दरवाढीच्या विरोधात नुसते गळे काढून उपयोग नाही. त्याऐवजी शिवसेनेने राज्यात पेट्रोलवर असलेले टॅक्स कमी करून जनतेला दिलासा द्यावा असा टोला विरोधी पक्षनेते देवेंद्र फडणवीस यांनी लगावला. ते गुरुवारी नागपुरात पत्रकारांशी बोलत होते. यावेळी फडणवीस म्हणाले की, राज्यात पेट्रोलियम पदार्थांवर असलेले टॅक्स कमी करून नागरिकांना दिलासा देणे शक्य आहे. परंतु, शिवसेने केवळ केंद्र सरकारच्या विरोधात ओरड करण्यात धन्यता मानते. तेव्हा शिवसेनेने ही नौटंकी बंद करून जनतेला खरोखर दिलासा देण्यासाठी पुढाकार घ्यावा असे फडणवीस यांनी सांगितले. वीज दरवाढीच्या मृद्धावर फडणवीस म्हणाले की, राज्य सरकारने



७८ लाख वीज ग्राहकांना वीज प्रवठा खंडीत करण्याची नोटीस बजावली आहे. यावरून स्पष्टपणे जाणवते की, राज्यात मोगलाई आलेली आहे.

या जुलमी सरकारच्या विरोधात शुक्रवारी ५ फेब्रुवारी रोजी भाजप राज्यव्यापी आंदोलन करणार असल्याचे फडणवीस यांनी सांगितले. मुख्यमंत्री उद्धव ठाकरे यांनी हिंदुत्व भाजपची मक्तेदारी नसल्याचे म्हंटले होते.

यासंदर्भात प्रतिक्रिया देताना फडणवीस म्हणाले की, हिंदुत्व हे केवळ भाषणात विधानांवर बोलताना फडणवीस म्हणाले बोलून चालत नाही तर ते जगावे लागते. की, एल्गार परिषदेबाबत सरकारची ज्यावेळी ज्यावेळी हिंदुहृदयसम्राट बोटचेपी भूमिका आहे. एल्गार परिषद बाळासाहेब ठाकरे जनाब बाळासाहेब समाजात तेढ निर्माण करण्याचे काम ठाकरे होतात आणि शिवगान स्पर्धा बंद होऊन अजान स्पर्धा सुरू होते त्यावेळी असे वक्तव्य द्यावे लागते. निदान त्यांनी हिंदुत्व का सोडले याचे उत्तर द्यावे असा टोला फडणवीस यांनी लगावला. राज्यात सुरू असलेल्या अवैध धंद्यावरूनही फडणवीस यांनी सरकारवर टीकारत्र सोडले. चंद्रपूर येथे दारू बंदी असताना तेथे सर्रास दारू आणि गटका विक्री होत असन त्याला सरकारचा आशीर्वाद आहे. दारूबंदी असलेल्या ठिकाणी तर नियोजितपणे अवैध दारू विकल्या जात असल्याचा आरोप त्यांनी केला.

एल्गार परिषदेतील समाजविघातक करते हे माहिती असून देखील सरकारने त्याला परवानगी दिली. शेतकरी आंदोलन बाबत ते म्हणाले की, शेतकरी आंदोलना मागे आंतरराष्ट्रीय षडयंत्र असून भारताला बद्दनाम करण्याचा कट रचला जात असल्याचे उघड झालेय. विविध देशांमधील सेलिब्रिटी आणि नेत्यांना हाताशी धरून आणि शेतकऱ्यांच्या खांद्यावर बंदूक ठेऊन काही लोक खालच्या पातळीचे राजकारण करीत असून देशाची बदनामी करत असल्याचे फडणवीस यांनी सांगितले.



पाकिस्तानकडून शस्त्रसंधीचे उह्नंघन, भारतीय जवान शहीद

(हिंदुर-थान समाचार) जम्मू काश्मिरातील राजौरी जिल्ह्यात पाकिस्तानने पुन्हा एकदा शस्त्रसंधीचे उल्लंघन करत केलेल्या गोळीबारात भारताचा एक जवान शहीद झाला आहे. लक्ष्मण असे या जवानाचे नाव असून तो राजस्थानातील जोधपूर येथील आहेत. जानेवारी

शहीद झाले आहेत. संरक्षण मंत्रालयाने याबाबत अधिकृत राजौरी जिल्ह्यातील सेक्टरमध्ये पाकिस्तानी लष्कराने शस्त्रसंधीचे उल्लंघन करत अंधाधुंद गोळीबार प्रवक्त्याने केले महिन्यापासून आत्तापर्यंत गंभीर जखमी झाला. त्यातच झाले होते.

दि.४ सीमेवर लष्कराचे ४ जवान त्याचा मृत्यू झाला. शिपाई लक्ष्मण हा एक नम्र, शूर, धाडसी आणि स्वयंप्रेरित होता. त्याचे सर्वोच्च बदिलान सुंदरबनी भारतीयांच्या कायम लक्षात राहील, असे वक्तव्य संरक्षण विभागाच्या केला. भारतीय लष्कराने या यापूर्वी जानेवारी महिन्यात गोळीबाराला चोख प्रत्युत्तर पाकिस्तानच्या गोळीबारात दिले. यात लक्ष्मण हा जवान भारताचे ३ जवान शहीद

प्रियाका गाधी याच्या ताफ्याला अपघात

लखनऊ, दि.४ (हिंदुस्थान प्रियांका गांधी यांच्या ताफ्याला अपघात झाल्याची माहिती समोर आली आहे. एका पाठोपाठ अनेक गाड्या आदळल्यात.

सुदैवाने या अपघातात प्रियांका समाचार): काँग्रेसच्या नेत्या गांधी यांना कोणतीही दुखापत झाली नाही. प्रजासत्ताक रॅलीदरम्यान उत्तर प्रदेशमधील शेतकऱ्याचा मृत्यू झाला होता. पाणी संपले होते.

मृत्यू झालेल्या शेतकऱ्याच्या अंत्य संस्कारासाठी प्रियांका गांधी आपल्या ताफ्यासह दिनी नवी दिल्लीत ट्रॅक्टर गुरुवारी सकाळी रामपूरकडे रवाना झाल्या होत्या. प्रियांका रामपूर येथील नवरीत सिंग या यांच्या कारच्या वायपरमधील

INDUSTRIAL

एनआरबी इंडस्ट्रियल बेअरिग्ज लिमिटेड

मीआयएन : L29253MH2011PLC213963 **नोंदणीकृत कार्यालय :** २ रा मजला, धन्नूर, १५, सर पी.एम. रोड, फोर्ट, मुंबई – ४०० ००१. क्र.: ०२२ – २२७० ४२०६, **फॅक्स** क्र.: ०२२–२२७० ४२०७ ई–मेल : <u>investorcare@nibl.in</u> वेबसाइट : <u>www.nrbindustrialbearings.com</u>

दि. ३१.१२.२०२० रोजी संपलेली नऊमाही व तिमाहीकरिताच्या स्थायी व एकत्रित अलेखपरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांच्या अहवालाचा सारांश

		स्थायी		एकत्रित			
तपशील	तिमाहीअखेर	अनुषंगिक तिमाहीअखेर	वर्ष ते दिनांक नऊमाहीअखेर	तिमाहीअखेर	अनुषंगिक तिमाहीअखेर	वर्ष ते दिनांक नऊमाहीअखेर	
	३ १.१२.२०	39.97.99	३१.१२.२०	39.97.70	39.97.99	३१.१२.२०	
	(अलेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	(अलेखापरीक्षित)	
परिचालनातून एकूण उत्पन्न	१,७२२.३७	१,२०४.०८	३,८१२.३९	१,७२२.३७	१,२०४.०८	३,८१२.३९	
करपूर्व तोटा व अपवादात्मक बाबी	(१३४.२४)	(४१५.४४)	(६९४.०१)	(१,३४.२४)	(४१५.४४)	(६,९४.०१)	
अपवादात्मक बाबी - (नफा)	१२८८.४५	-	१,२८८.४५	१,२८८.४५	-	१,२८८.४५	
करपश्चात नफा/(तोटा) व अपवादात्मक बाबी	१,१५४.२१	(४१५.४४)	५९४.४४	१,१५४.२१	(४१५.४४)	५९४.४४	
सहयोगींचा नफा/(तोटा) यांचा हिस्सा	-	-	-	(९.०१)	(१३.२७)	(१७.४७)	
करपश्चात व सहयोगींच्या नफ्याच्या हिश्श्यापश्चात तोटा	१,१५४.२१	(४१५.४४)	५९४.४४	१,१४५.२०	(४२८.७१)	५७६.९४	
सहयोगी नफा	१,१५४.२१	(४१५.४४)	५९४.४४	१,१४५.२०	(४२८.७१)	५७६.९७	
अन्य सर्वसमावेशक उत्पन्न (ओसीआय)	१२.७४	२.४६	३८.२२	११.९५	२.३१	३५.८५	
कालावधीकरिता एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न	१,१४१.४७	(४१७.९०)	५५६.२२	११३३.२५	(४३१.०२)	५४१.१३	
प्रदानित समभाग भांडवल							
(शेअरचे दर्शनी मूल्य रु. २/- प्रत्येकी)	४८४.६१	४८४.६१	४८४.६१	४८४.६१	४८४.६१	४८४.६१	
प्रत्येकी रु. २ /- चे उत्पन्न प्रतिशेअर (अवार्षिकीकृत)							
मूलभूत व सौम्यीकृत (रु.)	४.७६	(१.७२)	२.४५	४.७३	(१.७७)	२.३८	

वरील विवरण हे सेबी (सूचिबद्धता अनिवार्यता व विमोचन आवश्यकता) विनियमन, २०१५ च्या विनियमन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजेसकडे दाख करण्यात दि. ३१.१२.२०२० रोजी संपलेली तिमाही व नऊमाहीकरिताच्या स्थायी अलेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांच्या तसेच दि. ३१.१२.२०२० रोजी संपलेली तिमाही व नऊमाहीकरिताच्या एकत्रित अलेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांच्या अहवालाच्या विस्तृत प्रारूपाचा सारांश आहे. स्थायी व एकत्रित अलेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंजेसच्या वेबसाइट्स अर्थात<u>www.bseindia.com</u> व <u>www.nseindia.com</u> वर तसेच कंपनीची वेबसाइट <u>www.nrbindustrialbearings.com</u> वरही उपलब्ध आहे.

दि. ३१.१२.२०२० रोजी संपलेली तिमाही व नऊमाहीकरिताच्या कंपनी व त्यांच्या सहयोगींच्या वरील स्थायी व एकत्रित वित्तीय निष्कर्षांचे लेखापरीक्षण समितीद्वा पुनरावलोकन करण्यात आले होते व संचालक मंडळाद्वारे त्यांच्या दि. ०४.०२.२०२० रोजी आयोजित सभेत मंजुरी देण्यात आली होती.